ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

V ПРИКАЗ /
liMMf » ЩИ

<^Н( новой редакции Приложения
к приказу от 31.08.2015 № 6329/1

J L
В целях изучения студентами истории России, усвоения правил университетской

жизни, традиций и истории СПбГУ, воспитания ответственного отношения к учебной
деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
31.08.2015 № 6329/1 «О внесении дополнений в учебные планы» в новой редакции
(Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой O.J1.
обеспечить публикацию данного приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
учебная деятельность.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе /i/i/ FC/ ^ М. Ю. Лаврикова

J

Приложение

к приказу проректора

(ебло-методической работу

№

Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации

К
од

 у
че

бн
ог

о
ци

кл
а,

 у
че

бн
ог

о
ра

зд
ел

а

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,

за
чё

тн
ы

х
ед

ин
иц

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

Наименование учебной дисциплины, практики, формы
научно-исследовательской работы, процедуры аттестации

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о

ко
нт

ро
ля

 у
сп

ев
ае

м
ос

ти
 и

пр

ом
еж

ут
оч

но
й

ат
те

ст
ац

ии

Аудиторная работа обучающихся, часов Самостоятельная работа, часов

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
кт

ив
ны

х
и

ин
те

ра
кт

ив
ны

х
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

К
од

 у
че

бн
ог

о
ци

кл
а,

 у
че

бн
ог

о
ра

зд
ел

а

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,

за
чё

тн
ы

х
ед

ин
иц

К
од

 к
ом

пе
те

нц
ии

Наименование учебной дисциплины, практики, формы
научно-исследовательской работы, процедуры аттестации

В
ид

ы
 т

ек
ущ

ег
о

ко
нт

ро
ля

 у
сп

ев
ае

м
ос

ти
 и

пр

ом
еж

ут
оч

но
й

ат
те

ст
ац

ии

Л
ек

ци
и

С
ем

ин
ар

ы

К
он

су
ль

та
ци

и

П
ра

кт
ич

ес
ки

е
за

ня
ти

я

Л
аб

ор
ат

ор
ны

е
ра

бо
ты

К
он

тр
ол

ьн
ы

е
ра

бо
ты

К
ол

ло
кв

иу
м

ы

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я

ат
те

ст
ац

ия

П
од

 р
ук

ов
од

ст
во

м
 п

ре
по

да
ва

те
ля

В
 п

ри
су

тс
тв

ии
 п

ре
по

да
ва

те
ля

В
 т

.ч
. с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м

 у
че

бн
о-

м
ет

од
ич

. м
ат

ер
иа

ло
в

Т
ек

ущ
ий

 к
он

тр
ол

ь

П
ро

м
еж

ут
оч

на
я

ат
те

ст
ац

ия

О
бъ

ём
 з

ан
ят

ий
 в

 а
кт

ив
ны

х
и

ин
те

ра
кт

ив
ны

х
ф

ор
м

ах
, ч

ас
ов

1 год обучения

С01. Семестр 1

Факультативные занятия

- 3
ОКБ-4,
ОКБ-5

[500000] История России (прог эл обуч), тр 1 сем
History of Russia

зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 0 2

- 0
ОКБ-2,
ОКБ-3

[500001] Основы университетской жизни (прог эл обуч), тр
1 сем

Introducing University
зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 0 2

С02. Семестр 2

Факультативные занятия

- 3
ОКБ-4,
ОКБ-5

[500000] История России (прог эл обуч), тр 2 сем
History of Russia

зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 0 2

- 0
ОКБ-2,
ОКБ-3

[500001] Основы университетской жизни (прог эл обуч), тр
2 сем

Introducing University

зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 0 2